
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 596 de 11/03/2022 11/03/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES DECRETOS PUBLICAÇÃO

 

DECRETO N° 15 DE 11 DE MARÇO DE 2022

 

“Dispõe sobre a composição do Comitê Municipal de Contigência de Arboviroses (PMC) para o período de
2021-2022 do Município de Dores do Turvo - MG”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, ESTADO DE MINAS GERAIS, Valdir Ribeiro de Barros, no
uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais correlatas, em especial a Lei Federal nº
13.979, de 6 de fevereiro de 2020, considerando e Resolução SES/MG n° 7733, de 22 de setembro de 2021.

D E C R E T A:

Art.1º Fica decretado a composição do Comitê Municipal de Contingência de Arboviroses (PMC) para o período
de 2021-2022 do Município de Dores do Turvo composto pelos seguintes representantes:

- BRUNO PATRICK DE ALMEIDA – SECRETARIA DE SAÚDE
- ELAINE DA SILVA MARTINS – CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
- FERNANDA DO CARMO DE OLIVEIRA MAROTTA – PRESTADORA DE SERVIÇO
- BETHÂNIA MAROTTA FERNANDES – ENFERMEIRA ESF
- KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA – SECRETAIRA MUNICIPAL DE SAÚDE
- THAINARA DA SILVA MAGALHÃES – AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS
- KELLY CRISTINA SANTAN – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- PAULO DONIZETTI DA SILVA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
- ELAINE KATHERINE MOREIRA COELHO – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
- ALMIR SEBASTIÃO COELHO – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
- DÉBORA REGINA DA CUNHA REIS NOGUEIRA – ENFERMEIRA
- JOSÉ ATAUL COELHO – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

Art.2º O Comitê Municipal de Contigência de Arboviroses (PMC) tem como objetivo, definir junto à Secretaria
Municipal de Saúde as políticas de combate e prevenção da arboviroses em âmbito municipal.

Art.3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 596 de 11/03/2022 11/03/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

Dores do Turvo, Minas Gerais, 11 de março de 2022.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais.

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0014.0006.0000265

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.11.03.2022.1.0000593
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento


